
Uchwała nr 164/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 16 października 2018 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach 
zadania OSP-2018  
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913,1000 i 1432), art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.  
poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62,1000, 1366, 1669 i 1693) - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 35/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 marca 2018 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania OSP-2018, zmienionej uchwałą 
nr 150/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 września 2018 r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) W § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 7 634 820,00 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane  
w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2018 - przyjętym uchwałą nr 258/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2017 r. sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2018 rok, z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 12489) - w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 - 7 211 230,00 oraz  
w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – 423 590,00 zł i pochodzą z dochodów 
własnych.”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 



2 

 

Uzasadnienie 

 
Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 28 marca 2018 r., podjął uchwałę  
nr 35/18, zmienioną uchwałą nr 150/18 z dnia 18 września br. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w ramach zadania „OSP-2018” na zakup nowego sprzętu specjalistycznego, 
nowych średnich i ciężkich samochodów ratowniczo-gaśniczych ze sprzętem ratowniczo-
gaśniczym zamontowanym na stałe oraz nowych lekkich samochodów ratowniczo-
gaśniczych.  

Po podjęciu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego ww. uchwały, 5 gmin przysłało 
pisma z informacją, że rezygnują z przyznanej dotacji, ponieważ pozyskały już środki 
finansowe m.in. z Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister 
Sprawiedliwości. Rezygnację z przyznanej pomocy finansowej zgłosiły:  

1. Gmina Stanisławów, OSP Stanisławów (6 000,00 zł),  

2. Gmina Szelków, OSP Nowy Strachocin (2 100,00), 

3. Gmina Szelków, OSP Magnuszew Mały (2 100,00 zł), ale tylko ze sprzętu 
specjalistycznego, 

4. Gmina Latowicz, OSP Redzyńskie (14 000,00 zł), 

5. Gmina Latowicz, OSP Chyżyny (1 650,00 zł), 

6. Gmina Latowicz, OSP Wielgolas (2 350,00 zł), 

7. Gmina Bielany, OSP Wojewódki Dolne (130 000,00 zł), 

8. Gmina Zatory, OSP Zatory (130 000,00 zł).  

Ponadto Gmina Klembów, OSP Roszczep w ramach zadania OSP-2018 planowała wymianę 
starego lekkiego samochodu na nowy. Dlatego też w styczniu br. wnioskowała o nowy lekki 
samochód ratowniczo-gaśniczy wraz z ze sprzętem, który miał być jego doposażeniem.  
W związku z tym, że nie udało się gminie zgrać montażu finansowego dla tej inwestycji, OSP 
postanowiło wzmocnić swój potencjał bojowy w zakresie ratownictwa drogowego, więc 
Gmina złożyła korektę wniosku. Korekta dotyczy wymiany asortymentu z masztu 
pneumatycznego oświetleniowego oraz pompy w kwocie 54 500,00 zł, na przenośny zestaw 
oświetleniowy i rozpieracz z podporą w kwocie 12 250,00 zł.  

Gmina Gostynin, OSP Białotarsk otrzymała dofinansowanie na zakup lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej z „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych” w związku z tym, 
złożyła oświadczenie, że nie uzyska i nie będzie się ubiegać o dofinansowanie tego 
przedsięwzięcia, z innych źródeł. Dlatego też złożyła korektę wniosku i zrezygnowała  
z dofinansowania zakupu: lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego w kwocie 69 230,00 
zł, wnioskując o dofinansowanie zakupu pompy powodziowej z przyczepką w kwocie 
34 500,00 zł. 

W wyniku ww. działania powstały oszczędności w wysokości 365 180,00 zł. 

Jednocześnie Departament Organizacji złożył wniosek o zmianę budżetu Województwa 
Mazowieckiego zmniejszając środki finansowe. 

Dlatego też zachodzi konieczność dokonania odpowiedniej modyfikacji w tabelach, 
stanowiącej załączniki do projektu uchwały. 


